Selain itu ada juga perempuan-perempuan yang
berpengaruh dalam soal politik dan mengendalikan
pemerintahan, seperti Khaizuran isteri khalifah al-Mahdi dan
Zubaidah istri khalifah Harun al-Rasyid, tetapi Zubaidah lebih
termasyhur sebagai seorang perempuan yang berjiwa sosial. Pada
tahun 186 H atau 802 M., Ia pergi ke Mekkah, di sana dilihatnya
bagaimana kesulitan penduduk Mekkah untuk mendapat air
minum, apalagi air untuk mandi. Kemudian disuruhnya
bendahara harta bendanya supaya mengundang insinyur-insinyur
dan pekerja-pekerja untuk membuat saluran air yang panjangnya
12 mil dari sebuah mata air hingga sampai ke kota Mekkah.